
709, 711

Sie rufen* – wir kommen

Gültig ab 01.01.2019

AVV-Rufbuslinien 
709 und 711

	Schwabmünchen – Hiltenfingen –
	 Langerringen

	Schwabmünchen – Stauden

* 0821/597 003 0

Fahrgastinfo 
AVV-Rufbus



Einfach und bequem: ein Anruf genügt!

» �Bestellung zur richtigen Zeit: 
Die Fahrt mind. 60 Minuten vor der fahrplanmäßigen Abfahrt tele- 
fonisch unter 0821/597 003 0 bei der Schwabenbus GmbH anmelden 
(Montag bis Freitag, ab 7.00 Uhr bis Betriebsende des Rufbusses).

» �Für die Bestellung müssen wir wissen: 
Bei der Anmeldung Name, Personenzahl, gewünschte Abfahrtszeit 
und -haltestelle, Fahrtziel sowie eventuell mitzunehmende große 
Gepäckstücke, Fahrräder, Kinderwägen oder Rollstühle angeben.

» �Und nicht vergessen: 
Vor Fahrtantritt den passenden Fahrschein aus dem AVV-Ticket- 
sortiment auswählen und per App, beim Busfahrer oder an einer 
Vorverkaufsstelle lösen.

Neue AVV-Rufbuslinien verbinden die Gemeinden 
im südlichen Landkreis mit Schwabmünchen
Um das AVV-Fahrtangebot im südlichen Landkreis weiter zu verbessern, unterstützen die Ge-
meinden Schwabmünchen, Hiltenfingen, Langerringen, Mickhausen, Walkertshofen, Mittel-
neufnach, und Scherstetten und der Landkreis Augsburg die Ausweitung des Rufbusangebots, 
um die Gemeinden im südlichen Landkreis Augsburg besser zu vernetzen und zuverlässig an 
Schwabmünchen anzubinden.

Die AVV-Rufbuslinie 709 bietet den Bürgern der Gemeinden Hiltenfingen und Langerringen 
drei Fahrten pro Tag von Montag bis Freitag von und zum Bahnhof Schwabmünchen.

Die  AVV-Rufbuslinie 711 verbessert seit 01.07.2017 montags bis freitags mit drei Fahrten die 
Anbindung der Gemeinden Mickhausen, Walkertshofen, Mittelneufnach und Scherstetten an 
Schwabmünchen.

Die AVV-Rufbusse fahren nur nach Vorbestellung zu den fahrplanmäßigen Abfahrtzeiten. Den 
Fahrplan finden Sie an den Haltestellen der Rufbusse und natürlich auch bequem über die AVV-
Fahrplanauskunft im Internet oder in der App AVV.mobil. Die Abfahrts- und Ankunftszeiten am 
Bahnhof Schwabmünchen orientieren sich an denen der Regionalzüge und bieten so eine  
direkte Anschlussverbindung.

INFO





Montag – Freitag

AVV-Regionalzug R7 R7 R7

Augsburg Hbf                ab 09.30 10.33 15.30

Bobingen Bf                  ab 09.40 10.47 15.40

Schwabmünchen Bf      an 09.47 10.54 15.47

AVV-Regionalbuslinie 709 709 709

Verkehrshinweis R R R

Schwabmünchen Bf ▲10.00 ▲11.10 ▲16.05

– Friedhof ▲10.00 ▲11.10 ▲16.05

– Festplatz ▲10.00 ▲11.10 ▲16.05

– Altes Rathaus ▲10.00 ▲11.10 ▲16.05

– Krankenhaus ▲10.00 ▲11.10 ▲16.05

– Wertachau 10.10 11.20 16.15

– Hirschwang 10.10 11.20 16.15

Schwabegg Freiweg 10.10 11.20 16.15

– Kirche 10.10 11.20 16.15

– Schlossbergstraße 10.10 11.20 16.15

– Berg 10.10 11.20 16.15

Hiltenfingen Siedlung 10.22 11.32 16.27

– Kirche 10.22 11.32 16.27

– Friedhofstraße 10.22 11.32 16.27

– Lindenstraße 10.22 11.32 16.27

Langerringen Hiltenf. Str. 10.22 11.32 16.27

– Maier 10.22 11.32 16.27

– Raiffeisenbank 10.22 11.32 16.27

– Kirche 10.22 11.32 16.27

Westerringen Ort 10.22 11.32 16.27

– Bahnhof 10.22 11.32 16.27

Gennach 10.30 11.40 16.35

Westerringen Baumschule 10.30 11.40 16.35

Falkenberg 10.30 11.40 16.35

Schwabaich 10.30 11.40 16.35

Schwabmühlhausen 10.30 11.40 16.35

Gegenrichtung Montag – Freitag

AVV-Regionalbuslinie 709 709 709

Verkehrshinweis R R R

Schwabmühlhausen 09.25 10.35 15.30

Schwabaich 09.25 10.35 15.30

Falkenberg 09.25 10.35 15.30

Westerringen Baumschule 09.25 10.35 15.30

Gennach 09.25 10.35 15.30

Westerringen Bahnhof 09.33 10.43 15.38

– Ort 09.33 10.43 15.38

Langerringen Kirche 09.33 10.43 15.38

– Raiffeisenbank 09.33 10.43 15.38

– Maier 09.33 10.43 15.38

– Hiltenfinger Straße 09.33 10.43 15.38

Hiltenfingen Lindenstraße 09.33 10.43 15.38

– Friedhofstraße 09.33 10.43 15.38

– Kirche 09.33 10.43 15.38

– Siedlung 09.33 10.43 15.38

Schwabegg Berg 09.45 10.55 15.50

– Schlossbergstraße 09.45 10.55 15.50

– Kirche 09.45 10.55 15.50

– Freiweg 09.45 10.55 15.50

Schwabm. Hirschwang 09.45 10.55 15.50

– Wertachau 09.45 10.55 15.50

– Krankenhaus ▼09.55 ▼11.05 ▼16.00

– Altes Rathaus ▼09.55 ▼11.05 ▼16.00
– Festplatz ▼09.55 ▼11.05 ▼16.00

– Friedhof ▼09.55 ▼11.05 ▼16.00

– Bahnhof ▼09.55 ▼11.05 ▼16.00

AVV-Regionalzug R7 R7 R7

Schwabmünchen Bf      ab 10.11 11.06 16.11

Bobingen Bf                  an 10.19 11.13 16.19

Augsburg Hbf                an 10.29 11.27 16.29

RUF 709	 Schwabmünchen – Hiltenfingen – Langerringen und zurück

Verkehrshinweis:
R	 Bestellung Rufbus mindestens 60 Minuten vor Fahrtantritt unter 0821/597 003 0 unter Angabe der Start-  
	 und Zielhaltestelle anmelden; Abfahrtszeiten können wegen Bedarfsbedienung mehrerer Unterwegshaltestellen  
	 abweichen
▲	hält nur zum Einsteigen
▼	hält nur zum Aussteigen 



Montag – Freitag

AVV-Regionalzug R7 R7 R7

Augsburg Hbf                ab 09.03 10.16 15.03

Bobingen Bf                  ab 09.17 | 15.17

Schwabmünchen Bf      an 09.24 10.31 15.24

AVV-Regionalbuslinie 711 711 711

Verkehrshinweis R R R

Schwabmünchen Bf ▲09.30 ▲10.50 ▲15.30

– Friedhof ▲09.30 ▲10.50 ▲15.30

– Festplatz ▲09.30 ▲10.50 ▲15.30

– Altes Rathaus ▲09.30 ▲10.50 ▲15.30

– Krankenhaus ▲09.30 ▲10.50 ▲15.30

Leuthau Gh Leuthau 09.38 10.58 15.38

Leuthau 09.38 10.58 15.38

Klimmach 09.38 10.58 15.38

Birkach 09.38 10.58 15.38

Rielhofen 09.45 11.05 15.45

Konradshofen Birkacher Str. 09.45 11.05 15.45

– Ort 09.45 11.05 15.45

Erkhausen 09.45 11.05 15.45

Scherstetten Kirche 09.45 11.05 15.45

Mittelneufnach Abzw. Bf 09.50 11.10 15.50

– Ortsmitte 09.50 11.10 15.50

– Augsburger Str. 09.50 11.10 15.50

Reichertshofen Süd 09.50 11.10 15.50

– Bahnhof 09.50 11.10 15.50

Grimoldsried Ort 09.55 11.15 15.55

– Ortseingang 09.55 11.15 15.55

Münster Feuerwehrhaus 09.55 11.15 15.55

– Milchhaus 09.55 11.15 15.55

Mickhausen Gh Lutz 09.55 11.15 15.55

– Nord B 09.55 11.15 15.55

Walkertshofen Aichener Str. 10.00 11.20 16.00

– Schörrstraße 10.00 11.20 16.00

– Raiffeisenbank 10.00 11.20 16.00

Oberrothan 10.00 11.20 16.00

Gumpenweiler 10.00 11.20 16.00

Gegenrichtung Montag – Freitag

AVV-Regionalbuslinie 711 711 711

Verkehrshinweis R R R

Gumpenweiler 08.50 10.10 14.50

Oberrothan 08.50 10.10 14.50

Walkertshofen Raiffeisenb. 08.50 10.10 14.50

– Schörrstraße 08.50 10.10 14.50

– Aichener Straße 08.50 10.10 14.50

Mickhausen Nord (B) 08.55 10.15 14.55

– Gasthaus Lutz 08.55 10.15 14.55

Münster Milchhaus 08.55 10.15 14.55

– Feuerwehrhaus 08.55 10.15 14.55

Grimoldsried Ortseingang 08.55 10.15 14.55

– Ort 08.55 10.15 14.55

Reichertshofen Bahnhof 09.00 10.20 15.00

– Süd 09.00 10.20 15.00

Mittelneufnach Augsb. Str. 09.00 10.20 15.00

– Ortsmitte 09.00 10.20 15.00

– Abzw. Bahnhof 09.00 10.20 15.00

Scherstetten Kirche 09.05 10.25 15.05

Erkhausen 09.05 10.25 15.05

Konradshofen Ort 09.05 10.25 15.05

– Birkacher Straße 09.05 10.25 15.05

Rielhofen 09.05 10.25 15.05

Birkach 09.12 10.32 15.12

Klimmach 09.12 10.32 15.12

Leuthau 09.12 10.32 15.12

Leuthau Gh Leuthau 09.12 10.32 15.12

Schwabm. Krankenhaus ▼09.20 ▼10.40 ▼15.20

– Altes Rath. ▼09.20 ▼10.40 ▼15.20

– Festplatz ▼09.20 ▼10.40 ▼15.20

– Friedhof ▼09.20 ▼10.40 ▼15.20

– Bahnhof ▼09.20 ▼10.40 ▼15.20

AVV-Regionalzug R7 R7

Schwabmünchen Bf      ab 09.28 15.28

Bobingen Bf                  an 09.35 15.35

Augsburg Hbf                an 09.45 15.45

RUF 711	 Schwabmünchen – Mittelneufnach – Mickhausen – 
	 Walkertshofen und zurück

Verkehrshinweis:
R	 Bestellung Rufbus mind. 60 Minuten vor Fahrtantritt unter 0821/597 003 0 unter Angabe der Start- und Zielhaltestelle 
	 anmelden; Abfahrtszeiten können wegen Bedarfsbedienung mehrerer Unterwegshaltestellen abweichen
▲	hält nur zum Einsteigen;  ▼ hält nur zum Aussteigen 



98
97
95
94
84

70

70

60

60

50

50

40

40
30

30

20

10

Kühlenthal

Ostendorf

Waltershofen

Ellgau
Blankenburg

Allmannshofen

Ehingen

Ortlfingen
Fe

rtin
ge

n

Pfaffenhofen

UnterthürheimOberthürheim

Wertingen
Binswangen

Reatshofen

Frauenstetten Hirs
ch

ba
ch

WortelstettenVorderried

Buttenwiesen

Lauterbach

Hinterried

Possenried

Langenreichen

Rieblingen

Hoh
en

rei
ch

en

Gott
man

ns
ho

fen

Blie
ns

ba
ch

Pre
tte

lsh
ofe

n

Feigenhofen

Affaltern

BiberbachMarkt

Erlingen

Zollsiedlung

Albertshofen
Salmannshofen

Eisenbrechtshofen
AsbachLaugna

Modelshausen
Emersacker

Bocksberg

Geratshofen

Lauterbrunn

Heretsried

Osterbuch

Monburg

Wengen

Villenbach
Hausen

Hennhofen

Riedsend
Sontheim

Zusamaltheim
Roggden

Welden

Rischgau
Hegnenbach

Ehgatten
Reutern BonstettenZusamzell

Adelsried
Kruichen

Altenmünster

Neumünster

Baiershofen

Landensberg

Eppishofen
Unterschöneberg

Violau Wörleschwang

Wollbach
Zusmarshausen

AnriedEngertshofen

Grünenbaindt Fleinhausen

Gabelbach

Gabelbachergreut Steinekirch

Oberschöneberg

Saulach

Ettelried

Oberschönenfeld

Wollishausen

Dietkirch
Ort

Ried

Aretsried

Ustersbach
Osterkühbach

Mödishofen

Fischach

Holzara
Breitenbronn

Maingründel

Margertshausen

Reitenbuch

Weiherhof

Mickhausen

Wertachau

Westerringen
Gennach Langerringen

Falkenberg
Schwabaich

Hiltenfingen

Schwabegg

Schwabmühlhausen

Le
uth

au

Klim
mac

h

Birk
ac

h

Konradshofen

Reichertshofen

Walkertshofen

Gumpenweiler

Oberrothan

Münster

Rielhofen

Mittelneufnach Grimoldsried

Scherstetten
Erkhausen

Thierhaupten
Ötz

Altenbach

Königsbrunn

Neu
kir

ch
en

Osterzhausen Abzw.

Abz
w. Ö

tz

Hölz
lar

n
Weid

en

Osterzhausen

Wiesenbach

Oberbaar
Reicherstein

Echsheim

Pöttmes

Kühnhausen

Heimpersdorf
Lechlingszell

Unterbaar

Willprechtszell
Axtbrunn

Hoh
en

rie
d

Sc
hö

nle
ite

n

Grimolzhausen
Eiselsried

Au

Gundelsdorf
Handzell

Stuben

Ebenried

SchnellmannskreuthWagesenberg
Immendorf

Mandlach

Pe
ter

sd
orf

Unterbernbach

Kühbach

Sto
ck

en
sa

u

Großhausen Unterschönbach

Unter-
wittelsbach

Obermauerbach

Ecknach

Untermauerbach

Oberschönbach
Wind

en

Xyger

Pa
ar

Has
lan

gk
rei

t

Metzenried

Wundersdorf

Ruppertszell

Schiltberg
Rapperzell

Höfa
rte

n

Alle
nb

erg
Oberwittelsbach

Untergriesbach

Klingen

Sielenbach

Gallenbach

Blumenthal
Gansbach

Schloßberg
Tödtenried

Schafhausen
Morabach

Kiemertshofen
Lichtenberg

TränkmühleSulzbach
Edenried

Neuhausen Abzw.

Zahling

Laimering

Rieden

Heretshausen

Wessiszell
Tattenhausen

Hohenzell

St. Franziskus

Landmannsdorf
Weinsbach

Burgadelzhausen

Adelzhausen

RametsriedZieglbach

Irschenhofen

Paar/
Harthausen

Wiffertshausen Oberzell
Taiting

Unterschneitbach
Oberschneitbach

Hiesling
Knottenried

Griesbeckerzell

Walchshofen
Oberbernbach

Schönbach

Hollenbach

Motzenhofen

Edenried Abzw.

Haunswies

Inchenhofen
Ried

Mainbach

Oberbachern

Ingstetten

Unterbachern
Ainertshofen

Sainbach
Alsm

oo
s

Geb
ers

do
rf

Weichenberg
Katzenthal

St. Stephan

Sand

Hausen

Arnhofen

Todtenweis

Aindling

Appertsh.

Indersdorf

Gaulzhofen
Stotzard
Rohrbach

Allmering

RehlingUnte
rac

h

Obe
rac

h

Binn
en

ba
ch

Ed
en

ha
us

en

Bach Pic
hl

Eis
ing

ers
do

rf

Achsheim
Lützelburg

Ort Ste
tte

nh
ofe

n

Böh
mer-

wald
str

.

Industriepark
Stifter-Siedlung

Batzenhofen
Edenbergen

Rettenbergen

Peterhof
Holzhausen

Hirblingen

Aystetten

Hammel

Täfertingen
Ottmarshausen

Schlipsheim

Polizeipräsidium

Königsplatz
R.-Diesel-Gymn.

Fdb. West
P+R

Mühl-
hausen

AuSä
gm

üh
l/

S. S
ch

ern
ec

k

Abzw. Flughafen Derching

Affing
Aulzhausen

Bergen

Gebenhofen

Anwalting

Bärenwirt/DRvS

Th
ea

ter

Karl
str

. Wulfertshausen

HaberskirchSc
hlö

ßle

Jakobertor

Oberhausen Nord P+R 

St.
-A

nto
n-

Sd
lg.

Stä
tzl

ing

Kinderklinik

Ottmaring
Rederzhausen

Hügelshart

Tegernbach

Baindlkirch

Eismannsberg

Glon

Mering St. Afra

Ried

Hörmannsberg Holzburg

Riedhof

Bachern
Rohrbach

Steinach

Mittelstetten

Sirchenried

Oberumbach

Unterumbach

Rinnenthal
Rehrosbach Eurasburg

Zillenberg

Hergerts-
wiesen

Asbach
Kissing Ost Freienried

Unterbergen

Hofhegnenberg

Hausen

Steindorf
Eresried

Eichenplatz
Königsbrunn Zentrum

Föllstr.

Nord
Waage Offenbach

Karree

Haunstetten
Nord

Haunstetten
West P+R

Eichleitnerstr.

Göggingen

Vogelsang

Steppach

Lettenbach

Deuringen
Stadtbergen

Leitershofen

Pfersee

Anhausen

Deubach Willishausen

Hausen
Oggenhof

Horgau BiburgSc
hä

fst
oß

Auerbach
Bieselbach

Herpfenried
Streitheim Ort

Horgauergreut

KreppenRommels-
ried

Schempach
HäderAu

Lindach

Agawang

Unternefsried Hainhofen

Igenhausen
Weinberg

Foret

Otting-WeilheimOtting-Weilheim

Donauwörth

Bäumenheim
Mertingen

Westendorf

Meitingen

Herbertshofen

Langweid

Gablingen

Gersthofen

Nordendorf

Diedorf

Gesserts-
hausen

Dinkelscherben

Kutzen-
hausen

Westheim Oberhausen

Neusäß

Augsburg Hbf

Messe

Morellstr.

Inningen

Bobingen

Oberottmarshausen

Lagerlechfeld
Graben

Klosterlechfeld
Schwabmünchen

Haunstetter 
Str. Bf 

Hochzoll

Kissing

Mering
Mering-St Afra

Schmiechen

Althegnenberg

Haspelmoor

Mammendorf

Merching

Friedberg Dasing

Obergriesbach

Radersdorf

Aichach

R4

R2

R11

R1
R8

R7

R6

AVV-Kundencenter Tel. 0821/157 000
swa Kundencenter Tel. 0821/650 058 88

www.avv-augsburg.de

Ihre Partner im AVV

und 20 weitere Partner
im AVV-Regionalbusverkehr

Tarifzonen

Regionalzug

Haltestellen auf 
Zonengrenzen ge-
hören allen angren-
zenden Zonen an

AVV-Regionalbus

Für Fahrten zwischen
Mammendorf und
Althegnenberg 
gilt der MVV-Tarif

Endhaltestelle

Innenraum: 
Zonen 10 und 20
siehe Tarifzonenplan 
Innenraum

R1

10
20

70
60

Halt A

Halt C
Halt B

Tarifzonenplan
Fare zones, entire area Verbundraum

Änderungen
vorbehalten

© AVV GmbH/
Stand 12/2017

2018

gültig ab 1. Januar 2018

Die Preisstufen für den Fahrschein berechnen sich durch die befahrenen Zonen. Wer 
bereits ein AVV-Abo für diesen Bereich oder eine Monatskarte für die entsprechenden 
Tarifzonen besitzt, kann damit ohne Aufpreis die AVV-Rufbuslinien 709 und 711  
nutzen. Streifenkarten werden anerkannt und vom Fahrer verkauft.

Günstig unterwegs mit den Fahrscheinen im AVV

Tarifstand 01/2019 Zonen
1 2

Einzelticket 1,50 € 3,00 €

Einzelticket Kind 0,90 € 1,80 €

Streifenkarte ≈1,26 € ≈2,52 €

Streifenkarte Kind ≈0,81 € ≈1,62 €

E-Streifenkarte 1,20 € 2,40 €

E-Streifenkarte Kind ≈0,76 € ≈1,52 €

Zonen
30 – 98 10 – 98

Tagesticket 9,80 € 13,80 €

Umfassende Informationen zu 

unseren Tickets und Tarifen unter 

www.avv-tarife.de



Jetzt die kostenlose
App AVV.mobil
downloaden!

AVV-Kundencenter am Hauptbahnhof
Bohus Center
Halderstraße 29 | 86150 Augsburg

AVV-Servicetelefon:	0821/157 000 
Fax:		  0821/450 446 16
kundencenter@avv-augsburg.de

AVV-Abo-Center*
im Augsburger Hauptbahnhof
Viktoriastraße 1 | 86150 Augsburg

Telefon: 	 0821/242 967 53
Fax: 	 069/265 212 77
abo-center@avv-augsburg.de

* ab 01.05.2019: AVV-Abo-Schalter
im DB-Reisezentrum
am Augsburger Hauptbahnhof

Mo – Mi:	 7.00 – 18.00 Uhr
Do:	 8.00 – 18.00 Uhr 
Fr:	 8.00 – 14.00 Uhr 
Sa:	 9.00 – 13.00 Uhr

Mo – Do:	 7.30 – 12.00 Uhr
	 12.30 – 16.00 Uhr 
Fr:	 7.30 – 12.00 Uhr 

12.30 – 14.30 Uhr

Mo – Fr:	 9.00 – 13.00 Uhr
	 14.00 – 18.00 Uhr

Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.

04
/2

01
9

Einfach, bequem und günstig im AVV unterwegs:

 Ein Tarifsystem für die ganze Region
 �Ein Ticket für alle Verkehrsmittel  
(AVV-Regionalbusse, Regionalzüge, Stadtbusse, Straßenbahnen)

 Beliebig oft umsteigen mit nur einem Ticket
 Ein Fahrplan mit aufeinander abgestimmten Verbindungen
 Entspannt und umweltfreundlich ankommen

Alle Informationen unter www.avv-augsburg.de




